7 כהן, **לעיל** הערה 1, בע' 9.
8 שם, בע' 20.
9 ס' 6 לחוק יסוד: השפיטה.
10 בג"צ 732/84 **צבן נ' השר לענייני דתות**, פ"ד מ (4) 141, 148.
11 שם, בע' 150-151.
12 שם, בע' 153.
13 בהקשר זה נזכיר את הוראת ס' 77 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, ולפיה "בעל דין רשאי לבקש ששופט פלוני יפסול עצמו מלישב בדין אם קיימת נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט".

אם אלה פני הדברים – מה שייך אמון הציבור לכל אלה? ברור ומובן שהציבור לא ייתן אמונו בשופט אשר ישלח ידו בפוליטיקה. שהרי בעצם עיסוקו בפוליטיקה יפגע השופט בליבת קיומה של הרשות השופטת, וזו היא הרעה שמפניה נחשוש.

16 פרשת רכטמן, לעיל הערה 6, בע' 610; רב שיח "גבולות הביקורת הלגיטימית על בית המשפט ורשויות האכיפה" המשפט ו (תשס"א) 271.
17 Baker v. Carr, 369 U.S. 186, 267 (1962).
18 עניין רסלר, לעיל הערה 15, בע' 469.
19 שם, בע' 497-498; בג"צ 2148/94 גלברט נ' יושב-ראש ועדת החקירה לבדיקת אירוע הטבח בחברון, פ"ד מח(3) 573, 595.
20 על פי ס' 355 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, אם הורשע אדם בעבדות המין המנויות בו, לא יפחת עונשו מרבע העונש המרבי שנקבע לאותה עברה, "אלא אם כן החליט בית המשפט, מטעמים מיוחדים שיירשמו, להקל בעונשו".

כאן התערבה הרשות המחוקקת וחוקקה חוקים בתגובה לפסיקת בתי המשפט. כך, למשל, בנושא גיוס בני ישיבות לצה"ל<sup>21</sup>.

\*

על כך דומה נסכים כולנו, שאסור הוא בית המשפט להביא במניין שיקוליו את אמון הציבור בו כשיקול לעצמו לעת הכרעת הדין ♦

21 ראו בג"צ 3267/97 רובינשטיין נ' שר הביטחון, פ"ד נב(5) 481; דברי ההסבר להצעת חוק שירות ביטחון (דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם) (הוראות השעה), תש"ס-2000, ה"ח 2889; חוק דחיית שירות ביטחון לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם (הוראות השעה), תשס"א-2001; חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, תשס"ב-2002.

22 בראשית, מג, ט.